
Marisol Del Río 5554374261
2.32 kW 18 de Enero de 2025

01 965900604918

596 kWh $ 1,633

4 605 kWh $54

96.69 % BIMESTRE $ 1,579

$9,797.00 MXN $327.00 MXN $9,470.00 MXN

580 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.8 AÑOS



Propuesta 1 18 de Enero de 2025 2 de Febrero de 2025

# 20250001

Marisol Del Río  
5554374261

erikglz@gmail.com

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 580W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Mano de Obra

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $ 55,000.00



1 $ 9,797.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,470.00 $ 9,470.00 $ -45,530.00

2 $ 10,090.91 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,754.10 $ 9,754.10 $ -35,775.90

3 $ 10,393.64 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,046.72 $ 10,046.72 $ -25,729.18

4 $ 10,705.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,348.12 $ 10,348.12 $ -15,381.05

5 $ 11,026.61 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,658.57 $ 10,658.57 $ -4,722.48

6 $ 11,357.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,978.33 $ 10,978.33 $ 6,255.84

7 $ 11,698.13 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,307.68 $ 11,307.68 $ 17,563.52

8 $ 12,049.07 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,646.91 $ 11,646.91 $ 29,210.42

9 $ 12,410.55 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,996.31 $ 11,996.31 $ 41,206.74

10 $ 12,782.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,356.20 $ 12,356.20 $ 53,562.94

11 $ 13,166.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,726.89 $ 12,726.89 $ 66,289.83

12 $ 13,561.34 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,108.69 $ 13,108.69 $ 79,398.52

13 $ 13,968.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,501.96 $ 13,501.96 $ 92,900.48

14 $ 14,387.22 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,907.01 $ 13,907.01 $ 106,807.49

15 $ 14,818.84 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,324.22 $ 14,324.22 $ 121,131.71

16 $ 15,263.41 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,753.95 $ 14,753.95 $ 135,885.67

17 $ 15,721.31 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,196.57 $ 15,196.57 $ 151,082.24

18 $ 16,192.95 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,652.47 $ 15,652.47 $ 166,734.70

19 $ 16,678.74 $ 556.70 $ 0.00 $ 16,122.04 $ 16,122.04 $ 182,856.74

20 $ 17,179.10 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,605.70 $ 16,605.70 $ 199,462.45

21 $ 17,694.47 $ 590.60 $ 0.00 $ 17,103.87 $ 17,103.87 $ 216,566.32

22 $ 18,225.31 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,616.99 $ 17,616.99 $ 234,183.31

23 $ 18,772.07 $ 626.57 $ 0.00 $ 18,145.50 $ 18,145.50 $ 252,328.81

24 $ 19,335.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,689.86 $ 18,689.86 $ 271,018.67

25 $ 19,915.28 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,250.56 $ 19,250.56 $ 290,269.23



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 650.3 684.6 572.1 527.2 522.7 659.5

Consumo actual 358.0 690.0 659.0 679.0 644.0 545.0


